
сельское поселение

нижнее 
санчелеево 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

№25 (118), 9 октября 2020 г. 6+официальная публикация

аДминистрация сельского поселения нижнее санчелеево
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 55 от 08 октября 2020 года

об отмене постановления аДминистрации сельского поселения 
нижнее санчелеево муниципального района ставропольский 

самарской области № 54 от 05.10.2020 гоДа «о провеДении 
общественных обсужДений по проекту решения собрания 

преДставителей сельского поселения нижнее санчелеево «о 
внесении изменений в генеральный план сельского поселения 
нижнее санчелеево муниципального района ставропольский 

самарской области от 16.12.2013 № 84»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, В целях 
самоконтроля и на основании статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация сельского 
поселения Нижнее Санчелеево ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить Постановление Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области № 54 от 05.10.2020 года «О проведении обще-
ственных обсуждений по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Нижнее 
Санчелеево «О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16.12.2013 № 84»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Нижне-Санчелеевский вестник» 
и на официальном сайте Администрации в сети «Интернет»: http://n.sancheleevo.stavrsp.ru:

Глава поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.И.Белосков

аДминистрация сельского поселения нижнее санчелеево
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 56 от 09 октября 2020 года

о провеДении общественных обсужДений по проекту решения 
собрания преДставителей сельского поселения нижнее 
санчелеево «о внесении изменений в генеральный план 

сельского поселения нижнее санчелеево муниципального 
района ставропольский самарской области от 16.12.2013 № 84»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и за-
конных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в 
соответствии с частью 11 статьи 24, статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания предста-
вителей сельского поселения Нижнее Санчелеево «Об утверждении Положения об организации и 
проведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 16.12.2019 №185, Уставом сельского поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области администрация сельского поселения Нижнее 
Санчелеево ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области общественные обсуждения по проекту решения Собрания предста-
вителей сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский «О внесении 
изменений в Генеральный план сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 16.12.2013 № 84» (далее также – Проект) Приложение 1.

2. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту — с 09.10.2020 года по 12.11.2020 
года. Срок проведения общественных обсуждений исчисляется с момента оповещения жителей 
поселения о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах обще-
ственных обсуждений. Срок проведения общественных обсуждений, может быть увеличен на срок не 
более 5 дней с учетом срока, необходимого на официальное опубликование заключения о результатах 
общественных обсуждений.

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений является 
Администрация сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области (далее по тексту – Администрация).

4. Информация о Проекте, перечне информационных материалов к нему, о порядке и сроках 
проведения общественных обсуждений, о месте и дате открытия и сроках проведения экспозиции, о 
днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции, информация о порядке, сроке 
и форме внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся 
Проекта указаны в оповещении о проведении общественных обсуждений Приложение 2 к настоящему 
постановлению.

5. Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево:
5.1. Оповестить о начале общественных осуждений по Проекту Приложение 2 к настоящему 

постановлению;
5.2. В соответствии с Положением об организации и проведении общественных или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 16.12.2019 №185 раз-
местить оповещение о начале общественных обсуждений по Проекту на информационных стендах у 
здания Администрации;

5.3. Обеспечить размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждени-
ях, и информационных материалов к нему на официальном сайте поселения в сети «Интернет»: http://n.
sancheleevo.stavrsp.ru/obs в срок согласно Приложения 2 к настоящему постановлению.

5.4. Обеспечить проведение экспозиции по Проекту в срок согласно Приложения 2 к настоящему 
постановлению;

5.5. Обеспечить беспрепятственный прием замечаний и предложений от участников общественных 
обсуждений, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту;

6. Назначить лицом, ответственным за формирование записей в электронной книге (журнале) 
учета посетителей экспозиции Проекта посредством официального сайта администрации в сети «Ин-
тернет»: http://n.sancheleevo.stavrsp.ru/obs делопроизводителя администрации сельского поселения 
Нижнее Санчелеево - Молодцову Марию Петровну.

7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола общественных обсуждений по Проекту, 
сбор, и обобщение мнений, замечаний и предложений, представленных участниками общественных 
обсуждений и подготовку заключения о результатах общественных обсуждений делопроизводителя 
администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево - Молодцову Марию Петровну.

8. Настоящее постановление является оповещением о проведении общественных обсуждений 
и подлежит опубликованию в газете «Нижне-Санчелеевский вестник» и на официальном сайте Адми-
нистрации в сети «Интернет»: http://n.sancheleevo.stavrsp.ru:

Глава поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.И.Белосков

Приложение № 1 к постановлению Главы сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 09.10.2020 № 56

ПРОЕКТ

собрание преДставителей сельского поселения нижнее санчелеево 
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ от ___ 2020 года № ____

о внесении изменений в генеральный план сельского поселения
 нижнее санчелеево муниципального района ставропольский 

самарской области от 16.12.2013 № 84

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 
части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах обществен-
ных обсуждений в сельском поселении Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области по вопросу о внесении изменений в Генеральный план сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от ______, Собрание 
представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Генеральный план сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области, утвержденный решением Собрания представителей 

сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
№ 84 от 16.12.2013, изложив его в новой редакции согласно приложениям (далее – изменения в 
генеральный план) в следующем составе: 

Положение о территориальном планировании сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области;

Карта границ населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области;

Карта функциональных зон сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 

Карта планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области; 

Карта, планируемого размещения объектов инженерной инфраструктуры местного значения сель-
ского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области; 

Обязательное приложение к генеральному плану - сведения о границах населенных пунктов сель-
ского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Опубликовать настоящее решение, а также приложения в газете «Нижне-Санчелеевский 
вестник» и на официальном сайте Администрации муниципального района Ставропольский Самарской 
http://n.sancheleevo.stavrsp.ru.

3. Разместить настоящее решение и материалы генерального плана во ФГИС ТП.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения 
Нижнее Санчелеево В.В.Богданов

Глава сельского поселения Нижнее Санчелеево Н.И.Белосков. 

Приложение № 2 к постановлению Главы сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 09.10.2020 № 56

Дата: 09 октября 2020 года

оповещение о начале общественных обсужДений

Администрация сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области в соответствии с Положением об организации и проведении общественных 
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от Нижнее Санчелеево от 16.12.2019 № 
185, оповещает о начале общественных обсуждений по проекту Решения о внесении изменений в 
Генеральный план сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 16.12.2013 №84 . 

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту:
1. Проект решения Собрания представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево о внесе-

нии изменений в Генеральный план сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области;

2. Положение о территориальном планировании сельского поселения Нижнее Санчелеево му-
ниципального района Ставропольский Самарской области;

3. Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения;
4. Карта планируемого размещения объектов инженерной инфраструктуры местного значения 

поселения;
5. Карта границ населенных пунктов;
6. Карты функциональных зон поселения;
7. Сведения о границах населенных пунктов сельского поселения Нижнее Санчелеево муници-

пального района Ставропольский Самарской области.
Проект, информационные материалы к нему будут размещены с «16» октября 2020 года на 

официальном сайте администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области в сети Интернет в разделе «Деятельность», подразделе «Градо-
строительство», во вкладке «Общественные обсуждения или публичные слушания», в подразделе «2020 
год» (ссылка на веб-страницу сайта: http://n.sancheleevo.stavrsp.ru/obs).

Срок проведения общественных обсуждений: с «09» октября 2020 до «12» ноября 2020 года.
С документацией по подготовке и проведению общественных обсуждений можно ознакомиться на 

официальном сайте администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области (445134, Самарская область, Ставропольский район, с.Нижнее 
Санчелеево, ул.Красноармейская, 40) в сети Интернет по адресу: http://n.sancheleevo.stavrsp.ru в раз-
деле «Деятельность», подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения или 
публичные слушания» (ссылка на веб-страницу сайта: http://n.sancheleevo.stavrsp.ru/obs).

Срок проведения экспозиции: с «16» октября 2020 до «05» ноября 2020 года, на официальном 
сайте администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети Интернет по адресу: http://n.sancheleevo.stavrsp.ru в разделе «Деятельность», 
подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения или публичные слушания», 
в подразделе «2020 год» (ссылка на веб-страницу сайта: http://n.sancheleevo.stavrsp.ru/obs).

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок с «16» октября 2020 до «05» 
ноября 2020 года:

1) посредством записи в электронной книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях на официальном сайте Администрации в 
сети «Интернет»: http://n.sancheleevo.stavrsp.ru , в любое время суток;

2) в письменной форме почтовым отправлением на адрес администрации: 445134, Самарская 
область, Ставропольский район, с.Нижнее Санчелеево, ул.Красноармейская, 40;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений при внесении замечаний и предложений в целях иденти-
фикации представляют сведения о себе:

− для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) (с указанием требуемых сведений или приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения);

− для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес (с указанием требуемых сведений или приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения).

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 



2 нижне-санчелеевский вестник №25 (118), 9 октября 2020 г.

объектов капитального строительства.
Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен решением 

Собрания представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области от Нижнее Санчелеево от 16.12.2019 № 185 «Об утверждении Положения 
об организации и проведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроитель-
ной деятельности на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области».

Организатор общественных обсуждений
Глава сельского поселения 

Нижнее Санчелеево Н.И.Белосков

государственное унитарное предприятие самарской области
институт «террниигражданпроект»

заказ: муниципальный контракт № 0142200001320008974 от 23.06.2020
заказчик: администрация сельского поселения нижнее санчелеево муниципального 

района ставропольский самарской области
изменения в генеральный план сельского поселения нижнее санчелеево муниципального 

района ставропольский самарской области
положение о территориальном планировании сельского поселения нижнее санчелеево 

муниципального района ставропольский самарской области
г. самара, 2020 г.

положение о территориальном планировании сельского поселения нижнее 
санчелеево муниципального района ставропольский самарской области

1. общие положения
1.1. В соответствии с градостроительным законодательством Генеральный план сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области (далее 
– Генеральный план) является документом территориального планирования муниципального об-
разования. Генеральным планом определено, исходя из совокупности социальных, экономических, 
экологических и иных факторов, назначение территорий сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области в целях обеспечения их устойчивого 
развития, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета 
интересов граждан и их объединений, Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
муниципальных образований.

1.2. Генеральный план разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», иными 
федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и 
иными нормативными правовыми актами Самарской области, Уставом сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, иными нормативными 
правовыми актами сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

1.3. При осуществлении территориального планирования сельского поселения Нижнее Сан-
челеево учтены интересы Российской Федерации, Самарской области, муниципального района 
Ставропольский по реализации полномочий федеральных органов государственной власти, органов 
государственной власти Самарской области и органов местного самоуправления муниципального 
района Ставропольский, а также необходимость создания благоприятных условий для реализации 
на территории Самарской области приоритетных национальных проектов, федеральных и областных 
целевых программ, программ развития муниципального района Ставропольский.

1.4. Генеральный план разработан на основе Стратегии социально-экономического развития 
Самарской области, одобренной постановлением Правительства Самарской области от 12.07.2017 
№ 441 «О Стратегии социально-экономического развития Самарской области на период до 2030 
года», планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального района 
Ставропольский и сельского поселения Нижнее Санчелеево .

1.5. При подготовке Генерального плана учтены:
- программы, принятые в установленном порядке и реализуемые за счет средств федерального 

бюджета, бюджета Самарской области, бюджета муниципального района Ставропольский, бюджета 
сельского поселения Нижнее Санчелеево ;

- решения органов государственной власти, органов местного самоуправления, иных главных 
распорядителей средств соответствующих бюджетов, предусматривающие создание на территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево объектов федерального значения, объектов регионального 
значения, объектов местного значения;

- инвестиционные программы субъектов естественных монополий, организаций коммунального 
комплекса;

- сведения, содержащиеся в федеральной государственной информационной системе терри-
ториального планирования;

- Схема территориального планирования Самарской области, утвержденная постановлением 
Правительства Самарской области от 13.12.2007 № 261;

- Схема территориального планирования муниципального района Ставропольский Самарской 
области, утвержденная решением Собрания представителей муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 295 от 25.02.2010;

- предложения заинтересованных лиц.
1.6. Генеральный план включает:
- положение о территориальном планировании сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-

ципального района Ставропольский Самарской области;
- карту границ населённых пунктов, входящих в состав сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области (М 1:25 000);
- карту функциональных зон сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области (М 1:25 000, М 1:5000);
- карты планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области(М 1:5000).
1.7. Положение о территориальном планировании сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области включает:
- сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного 

значения сельского поселения Нижнее Санчелеево , их основные характеристики, их местоположение 
(для объектов местного значения, не являющихся линейными объектами, указываются функциональные 
зоны), а также характеристики зон с особыми условиями использования территорий в случае, если 
установление таких зон требуется в связи с размещением данных объектов;

- параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них 
объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения 
муниципального района Ставропольский, объектов местного значения сельского поселения Нижнее 
Санчелеево , за исключением линейных объектов.

1.8. Карты планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения Нижнее 
Санчелеево включают:

- карту планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области (М 1:5000);

- карту планируемого размещения объектов инженерной инфраструктуры местного значения 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти (М 1:5000). 

1.9. На картах планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения 
Нижнее Санчелеево отображаются планируемые для размещения объекты местного значения – объ-
екты капитального строительства, иные объекты, территории, которые необходимы для осуществления 
органами местного самоуправления сельского поселения Нижнее Санчелеево полномочий по во-
просам местного значения сельского поселения и в пределах переданных государственных полно-
мочий в соответствии с федеральными законами, законами Самарской области, Уставом сельского 
поселения Нижнее Санчелеево и оказывают существенное влияние на социально-экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево . Для отображения планируемого размещения 
линейных объектов, расположенных за границами населенных пунктов, могут применяться как карты 
планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области (М 1:5000), так и карта функциональных 
зон сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области (М 1:25 000, М 1:5000).

1.10. Функциональное зонирование территории отображено на картах Генерального плана в со-
ответствии с требованиями Приказа Минэкономразвития Российской Федерации от 09.01.2018 № 10 
«Об утверждении требований к описанию и отображению в документах территориального планирования 
объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о 
признании утратившим силу приказа минэкономразвития России от 07.12.2016 № 793». Для опреде-
ления границ функциональных зон может применяться как карта функциональных зон сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области (М 1:25 000, 
М1:5000), так и карты планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области (М 1:5000).

1.11. Виды объектов местного значения сельского поселения Нижнее Санчелеево , отображен-
ные на картах планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения Нижнее 
Санчелеево , соответствуют требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации и части 
2.1 статьи 5 Закона Самарской области от 12.07.2006 № 90-ГД «О градостроительной деятельности 
на территории Самарской области».

Отображение объектов на картах Генерального плана выполнено в соответствии с требованиями 
Приказа Минэкономразвития Российской Федерации от 09.01.2018 № 10 «Об утверждении требований 
к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального 
значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим 
силу приказа Минэкономразвития России от 07.12.2016 № 793».

 1.12. Реализация Генерального плана осуществляется путем выполнения мероприятий, которые 
предусмотрены программами, утверждаемыми Администрацией сельского поселения Нижнее Сан-
челеево , и реализуемыми за счет средств местного бюджета, или нормативными правовыми актами 
Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево , программами комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры поселения, программами комплексного развития транспорт-
ной инфраструктуры поселения, программами комплексного развития социальной инфраструктуры 

поселения и (при наличии) инвестиционными программами организаций коммунального комплекса. 
Указанные мероприятия могут включать:

1) подготовку и утверждение документации по планировке территории в соответствии с Гене-
ральным планом;

2) принятие в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, решений о 
резервировании земель, об изъятии, в том числе путем выкупа, земельных участков для муниципальных 
нужд, о переводе земель или земельных участков из одной категории в другую;

3) создание объектов местного значения сельского поселения Нижнее Санчелеево на основании 
документации по планировке территории.

1.13. В случае, если программы, реализуемые за счет средств бюджета сельского поселения 
Нижнее Санчелеево , решения органов местного самоуправления сельского поселения Нижнее Сан-
челеево , иных главных распорядителей средств бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево , 
предусматривающие создание объектов местного значения сельского поселения Нижнее Санчелеево 
, инвестиционные программы субъектов естественных монополий, организаций коммунального ком-
плекса, приняты до утверждения Генерального плана и предусматривают создание объектов местного 
значения сельского поселения Нижнее Санчелеево , подлежащих отображению в Генеральном плане, 
но не предусмотренных Генеральным планом, или в случае внесения в Генеральный план изменений 
в части размещения объектов местного значения такие программы и решения подлежат приведению 
в соответствие с Генеральным планом в двухмесячный срок соответственно с даты их утверждения, 
даты внесения в них изменений.

1.14. В случае если программы, реализуемые за счет средств бюджета сельского поселения Ниж-
нее Санчелеево , решения органов местного самоуправления сельского поселения Нижнее Санчелеево 
, предусматривающие создание объектов местного значения сельского поселения Нижнее Санчелеево 
, инвестиционные программы субъектов естественных монополий, организаций коммунального ком-
плекса принимаются после утверждения Генерального плана и предусматривают создание объектов 
местного значения сельского поселения Нижнее Санчелеево , подлежащих отображению в Генеральном 
плане, но не предусмотренных Генеральным планом, в Генеральный план в пятимесячный срок с даты 
утверждения таких программ и принятия таких решений вносятся соответствующие изменения.

1.15. В случае, если в Генеральный план внесены изменения, предусматривающие строитель-
ство или реконструкцию объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, которые 
являются объектами местного значения и не включены в программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры поселения, программы комплексного развития транспортной инфра-
структуры поселения, программы комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, 
данные программы подлежат приведению в соответствие с Генеральным планом в трехмесячный срок 
с даты внесения соответствующих изменений в Генеральный план.

1.16. Указанные в настоящем Положении характеристики планируемых для размещения объектов 
местного значения сельского поселения Нижнее Санчелеево (площадь, протяженность, количество 
мест и иные) являются ориентировочными и подлежат уточнению в документации по планировке 
территории и в проектной документации на соответствующие объекты.

1.17. Вновь построенные, прошедшие реконструкцию или капитальный ремонт объекты должны 
соответствовать требованиям доступности для маломобильных групп населения (в том числе инвалидов-
колясочников, инвалидов по слуху и зрению).

1.18. В настоящем Положении в соответствии с требованиями пункта 1 части 4 статьи 23 
Градостроительного кодекса Российской Федерации указаны характеристики зон с особыми усло-
виями использования территории в случаях, если размещение планируемого объекта предполагает 
установление зоны с особыми условиями использования территории. Зоны с особыми условиями 
использования территорий, характеристики которых указаны в настоящем Положении, не являются 
установленными зонами в соответствии с пунктом 24 статьи 106 Земельного кодекса Российской 
Федерации и не влекут правовых последствий по ограничению использования земельных участков. 
Характеристики зон с особыми условиями использования территории для планируемых объектов 
местного значения указаны в настоящем Положении с учетом требований главы XIX Земельного 
кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 12 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и нормативных правовых актов об отдель-
ных видах зон с особыми условиями использования территорий, действующих на момент разработки 
настоящего Генерального плана.

1.19. На картах материалов по обоснованию Генерального плана зоны с особыми условиями 
использования территории отображены в целях обоснования территориального планирования, в 
том числе обоснования установления функциональных зон, определения планируемого размещения 
объектов местного значения. Зоны с особыми условиями использования территории отображен на 
картах материалов по обоснованию Генерального плана с учетом требований главы XIX Земельного 
кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 12 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и нормативных правовых актов об отдель-
ных видах зон с особыми условиями использования территорий, действующих на момент разработки 
Генерального плана. 

Отображение зон с особыми условиями использования территории на картах материалов по 
обоснованию Генерального плана не влечет ограничения использования земельных участков в соот-
ветствующих зонах. В соответствии с пунктом 24 статьи 106 Земельного кодекса Российской Федерации 
ограничения использования земельных участков в зонах с особыми условиями использования терри-
торий действуют в установленных зонах с особыми условиями использования территорий, сведения 
о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости. 

1.20. Отображение на картах Генерального плана планируемых для размещения объектов феде-
рального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения муниципального 
района Ставропольский не определяет их местоположение, а осуществляется в целях определения 
функциональных зон их размещения. 

1.21. Отображение на картах Генерального плана существующих и планируемых объектов, не 
являющихся объектами федерального значения, объектами регионального значения, объектами 
местного значения, осуществляется в информационных целях.

2. сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объ-
ектов местного значения сельского поселения нижнее санчелеево муниципального района 
ставропольский самарской области, их основные характеристики и местоположение

2.1. Объекты местного значения в сфере физической культуры и массового спорта

№
п/п

Н
а
зн

а
че

н
и
е
 и

н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

М
ес

то
по

ло
ж

ен
и
е

об
ъ
ек

та

В
ид

 р
аб

от
, 

ко
то

ры
й 

пл
ан

ир
уе

тс
я 

в 
це

ля
х 

ра
зм

ещ
ен

ия
 

об
ъе

кт
а

С
ро

к,
 д

о 
ко

то
ро

го
 

пл
ан

ир
уе

тс
я 

ра
зм

ещ
ен

ие
 

об
ъе

кт
а,

 г
.

Основные характеристики 
объекта

Х
а
р
а
кт

е
р
и
с
ти

ки
 

зо
н
 с

 о
с
о
б
ы

м
и
 

ус
л
о
в
и
я
м

и
 

и
с
п
о
л
ьз

о
в
а
н
и
я
 

те
р
р
и
то

р
и
й

П
л
о
щ

а
д
ь 

зе
м

е
л
ьн

о
го

уч
а
с
тк

а
, 
га

П
л
о
щ

а
д
ь 

о
б
ъ
е
кт

а
, 

кв
.м

И
н
ы

е
 

ха
р
а
кт

е
-

р
и
с
ти

ки

1. Спортивные 
плоскостные 
сооружения

село Нижнее 
Санчелеево, 
площадка № 3

строи-
тельство

2035 1,7 -

У
с
та

н
о
в
л
е
н
и
е
 з

о
н
 с

 о
с
о
б
ы

м
и
 у

с
л
о
в
и
я
м

и
 

и
с
п
о
л
ьз

о
в
а
н
и
я
 т

е
р
р
и
то

р
и
й
 в

 с
в
я
зи

 с
 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
е
м

 о
б
ъ
е
кт

а
 н

е
 т

р
е
б
уе

тс
я

2. Спортивные 
плоскостные 
сооружения

поселок Новая 
Васильевка, 
площадка № 5

строи-
тельство

2035 0,5 -

3. Футбольное поле село Нижнее 
Санчелеево, 
площадка № 3

строи-
тельство

2035 0,8

4. Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс

село Нижнее 
Санчелеево, 
площадка № 3

строи-
тельство

2035 500 со спор-
тивным залом 
(площадь 72 
кв.м)

5. Спортивные 
плоскостные 
сооружения 
площадка

п. Новая 
Васильевка, 
площадка № 7

строи-
тельство

2033 - 0,8 -

6. Физкультурно-
спортивный 
комплекс со 
спортивными 
залами

п. Новая 
Васильевка, 
площадка № 7

строи-
тельство

2033 - 496,3 -

2.2. Объекты местного значения в сфере культуры
№
п/п

Н
а
зн

а
че

н
и
е
 и

н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

М
е
с
то

п
о
л
о
ж

е
-

н
и
е
 о

б
ъ
е
кт

а

В
и
д
 р

а
б
о
т,

 
ко

то
р
ы

й
 п

л
а
н
и
-

р
уе

тс
я
 в

 ц
е
л
я
х 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
я
 

о
б
ъ
е
кт

а
С

р
ок

, 
д
о 

ко
то

р
ог

о 
пл

ан
и
р
уе

тс
я 

р
аз

м
ещ

ен
и
е 

об
ъ
ек

та
, 
г.

Основные характеристики 
объекта

Х
ар

ак
те

р
и
ст

и
ки

 
зо

н 
с 

ос
об

ы
м

и
 

ус
ло

ви
ям

и
 

и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
я 

те
р
р
и
то

р
и
й
 (

З
С

О
)

П
л
о
щ

а
д
ь 

зе
м

е
л
ьн

о
го

уч
а
с
тк

а
, 
га

П
ло

щ
ад

ь 
об

ъе
кт

а,
 к

в.
м

И
н
ы

е
 

ха
р
а
кт

е
-

р
и
с
ти

ки

1. Культурно-
досуговый 
центр

поселок Новая 
Васильевка,
площадка № 5

строи-
тельство

2035 - - 200 мест, с 
размещением 
подросткового клуба

У
с
та

н
о
в
л
е
н
и
е
 з

о
н
 с

 
о
с
о
б
ы

м
и
 у

с
л
о
в
и
я
м

и
 

и
с
п
о
л
ьз

о
в
а
н
и
я
 т

е
р
р
и
то

р
и
й
 

в
 с

в
я
зи

 с
 р

а
зм

е
щ

е
н
и
е
м

 
о
б
ъ
е
кт

а
 н

е
 т

р
е
б
уе

тс
я2. Сельский 

дом 
культуры

село Нижнее 
Санчелеево, ул. 
Красноармейская

строи-
тельство

2035 - - Увеличение 
вместимости до 225 
мест

3. Дом 
культуры

село Нижнее 
Санчелеево, 
площадка № 2

строи-
тельство

2035 - - Увеличение 
вместимости 
до 600 мест, с 
размещением 
подросткового клуба

4. Культурно-
досуговый 
центр

поселок Новая 
Васильевка,
площадка № 7

строи-
тельство

2035 - 0,8 1420 мест, с 
размещением 
подросткового клуба



3нижне-санчелеевский вестник№25 (118), 9 октября 2020 г.

2.3. Объекты местного значения в сфере обеспечения первичных мер пожарной безопасности 
в границах населенных пунктов поселения
№
п/п

Н
а
зн

а
че

н
и
е
 и

н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

М
е
с
то

п
о
л
о
ж

е
н
и
е

о
б
ъ
е
кт

а

В
и
д
 р

а
б
о
т,

 к
о
то

-
р
ы

й
 п

л
а
н
и
р
уе

тс
я
 в

 
ц
е
л
я
х 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
я
 

о
б
ъ
е
кт

а

С
р
о
к,

 д
о
 к

о
то

р
о
го

 
п
л
а
н
и
р
уе

тс
я
 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а
, 
г.

Основные характеристики 
объекта

Х
а
р
а
кт

е
р
и
с
ти

ки
 

зо
н
 с

 о
с
о
б
ы

м
и
 

ус
л
о
в
и
я
м

и
 

и
с
п
о
л
ьз

о
в
а
н
и
я
 

те
р
р
и
то

р
и
й
 (

З
С

О
)

П
л
о
щ

а
д
ь 

зе
м

е
л
ьн

о
го

уч
а
с
тк

а
, 
га

П
л
о
щ

а
д
ь 

о
б
ъ
е
кт

а
, 
кв

.м

И
н
ы

е
 х

а
р
а
кт

е
-

р
и
с
ти

ки

1. Пожарный 
пирс

село 
Нижнее 
Санчелеево, 
ул 
Советская, 
в южной 
части села

строи-
тельство

2035 - 150 съезд с 
твердым 
покрытием 
шириной 3,5 
м, площадка 
размером 
12х12 м

У
с
та

н
о
в
л
е
н
и
е
 

зо
н
 с

 о
с
о
б
ы

м
и
 

ус
л
о
в
и
я
м

и
 

и
с
п
о
л
ьз

о
в
а
н
и
я
 

те
р
р
и
то

р
и
й
 

в
 с

в
я
зи

 с
 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
е
м

 
о
б
ъ
е
кт

а
 н

е
 

тр
е
б
уе

тс
я

2.4. Объекты местного значения в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест 
захоронения
№
п/п

Н
а
зн

а
че

н
и
е
 и

н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

М
е
с
то

п
о
л
о
ж

е
н
и
е

о
б
ъ
е
кт

а

В
и
д
 р

а
б
о
т,

 
ко

то
р
ы

й
 

п
л
а
н
и
р
уе

тс
я
 в

 
ц
е
л
я
х 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
я
 

о
б
ъ
е
кт

а

С
р
о
к,

 д
о
 к

о
то

р
о
го

 
п
л
а
н
и
р
уе

тс
я
 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а
, 
г.

Основные 
характеристики 
объекта

Характеристики зон с 
особыми условиями 
использования 
территорий (ЗСО)

П
л
о
щ

а
д
ь 

зе
м

е
л
ьн

о
го

уч
а
с
тк

а
, 
га

П
л
о
щ

а
д
ь 

о
б
ъ
е
кт

а
, 
га

И
н
ы

е
 

ха
р
а
кт

е
-

р
и
с
ти

ки

1. Кладбище село Нижнее 
Санчелеево, 
западнее 
площадки 
№ 1

реконст-
рукция

2035 - 7,53 - В соответствии с СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-03 
ориентировочный размер 
санитарно-защитной 
зоны объекта – 50 м

2.5. Объекты местного значения в сфере водоснабжения
№
п/п

Н
а
зн

а
че

н
и
е
 и

 
н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

М
е
с
то

п
о
л
о
ж

е
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

В
и
д
 р

а
б
о
т,

 к
о
то

-
р
ы

й
 п

л
а
н
и
р
уе

тс
я
 

в
 ц

е
л
я
х 

р
а
зм

е
щ

е
-

н
и
я
 о

б
ъ
е
кт

а

С
р
ок

, 
д
о 

ко
то

р
ог

о 
пл

ан
и
р
уе

тс
я 

р
аз

м
е-

щ
ен

и
е 

об
ъ
ек

та
, 
г.

Основные характери-
стики объекта

Характеристики зон с 
особыми условиями 
использования 
территорий (ЗСО)

П
р
о
тя

ж
е
н
-

н
о
с
ть

, 
км

И
н
ы

е
 

ха
р
а
кт

е
-

р
и
с
ти

ки

1. Сети водопро-
вода

село Нижнее 
Санчелеево, в том 
числе: 

строитель-
ство

2035
В соответствии с СанПиН 
2.1.4.1110-02 ширину 
санитарно-защитной по-
лосы следует принимать 
по обе стороны от край-
них линий водопровода:
при отсутствии грунтовых 
вод - не менее 10 м при 
диаметре водоводов до 
1000 мм и не менее 20 
м при диаметре водо-
водов более 1000 мм; 
при наличии грунтовых 
вод - не менее 50 м вне 
зависимости от диаметра 
водоводов.

площадка № 1 2,3

площадка № 2 4,2

площадка № 3 2,99

площадка № 4 5,6

ул. Советская, 
ул. Бузыцкого, 
ул. Чапаева, ул. 
Горького, ул. 
существующая 
застройка ул. 
Центральная

1,7

2. Сети 
водопровода

поселок Новая 
Васильевка, в том 
числе:

строитель-
ство

2035

площадка № 5 2,09

площадка № 6 1,04

существующая 
застройка

1,02

площадка № 7 10

3. Водозабор поселок Новая 
Васильевка,
площадка № 5

строитель-
ство

2035
производи-
тельностью 
250 куб.м/сут

В соответствии с СанПиН 
2.1.4.1110-02 радиус 
1-ого пояса ЗСО от 30 
до 50 м в зависимости 
от защищенности 
подземных вод. Размеры 
2-ого и 3-его поясов 
ЗСО определяются 
на основании 
гидрогеологических 
расчетов

4. Водозабор село Нижнее 
Санчелеево, 
площадка № 2

строитель-
ство 2035

производи-
тельность 
220 куб.м/сут

5. Резервуар село Нижнее 
Санчелеево, 
площадка № 2

строитель-
ство

2035 емкость – 50 
куб.м

В соответствии с 
СанПиН 2.1.4.1110-02 
граница первого пояса 
ЗСО водопроводных 
сооружений принимается 
на расстоянии не менее 
15 м от объекта

6. Резервуар поселок Новая 
Васильевка,
площадка № 5

строитель-
ство

2035 емкость – 50 
куб.м

7. Артезианская 
скважина
Водозабор

поселок Новая 
Васильевка, 
площадка № 7

строитель-
ство

2035 - Расчетное 
водо-
потребление 
276510 л/сут. 
(100,9 тыс. 
м3/год

В соответствии с СанПиН 
2.1.4.1110-02 радиус 
1-ого пояса ЗСО от 30 
до 50 м в зависимости 
от защищенности 
подземных вод. Размеры 
2-ого и 3-его поясов 
ЗСО определяются 
на основании 
гидрогеологических 
расчетов

8. Резервуар поселок Новая 
Васильевка,
площадка № 7

строитель-
ство

2035 емкость – 50 
куб.м

В соответствии с 
СанПиН 2.1.4.1110-02 
граница первого пояса 
ЗСО водопроводных 
сооружений принимается 
на расстоянии не менее 
15 м от объекта

2.6. Объекты местного значения в сфере газоснабжения
№
п/п

Н
а
зн

а
че

н
и
е
 и

н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

М
е
с
то

п
о
л
о
ж

е
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

В
и
д
 р

а
б
о
т,

 к
о
то

-
р
ы

й
 п

л
а
н
и
р
уе

тс
я
 в

 
ц
е
л
я
х 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
я
 

о
б
ъ
е
кт

а

С
р
о
к,

 д
о
 к

о
то

р
о
го

 
п
л
а
н
и
р
уе

тс
я
 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
е
 о

б
ъ
-

е
кт

а
, 
г.

Основные 
характеристики 
объекта

Характеристики зон с 
особыми условиями 
использования террито-
рий (ЗСО)

П
р
о
тя

ж
е
н
-

н
о
с
ть

, 
км

И
н
ы

е
 х

а
р
а
к-

те
р
и
с
ти

ки

1. Сети газопровода село Нижнее 
Санчелеево

строи-
тель-
ство

2035 15,44

В
 с

о
о
тв

е
тс

тв
и
и
 с

 П
р
а
в
и
л
а
м

и
 о

хр
а
н
ы

 г
а
зо

р
а
с
п
р
е
д
е
-

л
и
те

л
ьн

ы
х 

с
е
те

й
, 
ут

в
е
р
ж

д
е
н
н
ы

м
и
 П

о
с
та

н
о
в
л
е
н
и
е
м

 
П

р
а
в
и
те

л
ьс

тв
а
 Р

о
с
с
и
й
с
ко

й
 Ф

е
д
е
р
а
ц
и
и
 о

т 
2
0
.1

1
.2

0
0
0
 

№
 8

7
8
, 
в
д
о
л
ь 

тр
а
с
с
 н

а
р
уж

н
ы

х 
га

зо
п
р
о
в
о
д
о
в
 о

хр
а
н
н
ы

е
 

зо
н
ы

 у
с
та

н
а
в
л
и
в
а
ю

тс
я
 в

 в
и
д
е
 т

е
р
р
и
то

р
и
и
, 
о
гр

а
н
и
че

н
-

н
о
й
 у

с
л
о
в
н
ы

м
и
 л

и
н
и
я
м

и
, 
п
р
о
хо

д
я
щ

и
м

и
 н

а
 р

а
с
с
то

я
н
и
и
 

2
 м

е
тр

о
в
 с

 к
а
ж

д
о
й
 с

то
р
о
н
ы

 г
а
зо

п
р
о
в
о
д
а
; 
в
д
о
л
ь 

тр
а
с
с
 

п
о
д
зе

м
н
ы

х 
га

зо
п
р
о
в
о
д
о
в
 и

з 
п
о
л
и
э
ти

л
е
н
о
в
ы

х 
тр

уб
 п

р
и
 

и
с
п
о
л
ьз

о
в
а
н
и
и
 м

е
д
н
о
го

 п
р
о
в
о
д
а
 д

л
я
 о

б
о
зн

а
че

н
и
я
 

тр
а
с
с
ы

 г
а
зо

п
р
о
в
о
д
а
 -

 в
 в

и
д
е
 т

е
р
р
и
то

р
и
и
, 
о
гр

а
н
и
че

н
-

н
о
й
 у

с
л
о
в
н
ы

м
и
 л

и
н
и
я
м

и
, 
п
р
о
хо

д
я
щ

и
м

и
 н

а
 р

а
с
с
то

я
н
и
и
 

3
 м

е
тр

о
в
 о

т 
га

зо
п
р
о
в
о
д
а
 с

о
 с

то
р
о
н
ы

 п
р
о
в
о
д
а
 и

 2
 

м
е
тр

о
в
 -

 с
 п

р
о
ти

в
о
п
о
л
о
ж

н
о
й
 с

то
р
о
н
ы

2. Сети газопровода поселок Новая 
Васильевка

строи-
тель-
ство

2035 -

№
п/п

Н
а
зн

а
че

н
и
е
 и

н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

М
е
с
то

п
о
л
о
ж

е
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

В
и
д
 р

а
б
о
т,

 к
о
то

-
р
ы

й
 п

л
а
н
и
р
уе

тс
я
 в

 
ц
е
л
я
х 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
я
 

о
б
ъ
е
кт

а

С
р
о
к,

 д
о
 к

о
то

р
о
го

 
п
л
а
н
и
р
уе

тс
я
 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
е
 о

б
ъ
-

е
кт

а
, 
г.

Основные 
характеристики 
объекта

Характеристики зон с 
особыми условиями 
использования террито-
рий (ЗСО)

П
р
о
тя

ж
е
н
-

н
о
с
ть

, 
км

И
н
ы

е
 х

а
р
а
к-

те
р
и
с
ти

ки

3. Шкафной газорегулятор-
ный пункт (ШГРП)

на юго-востоке 
за границей 
поселка Новая 
Васильевка

строи-
тель-
ство

п
р
о
и
зв

о
д
и
-т

е
л
ьн

о
с
ть

 д
о
 1

4
0
 

ку
б
.м

/ч
а
с

В
 с

о
о
тв

е
тс

тв
и
и
 с

 
П

р
а
в
и
л
а
м

и
 о

хр
а
н
ы

 
га

зо
р
а
с
п
р
е
д
е
л
и
те

л
ьн

ы
х 

с
е
те

й
, 
ут

в
е
р
ж

д
е
н
н
ы

м
и
 

П
о
с
та

н
о
в
л
е
н
и
е
м

 
П

р
а
в
и
те

л
ьс

тв
а
 Р

о
с
с
и
й
с
ко

й
 

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 о

т 
2
0
.1

1
.2

0
0
0
 

№
 8

7
8
, 
о
хр

а
н
н
а
я
 з

о
н
а
 

ус
та

н
а
в
л
и
в
а
е
тс

я
 в

 в
и
д
е
 

те
р
р
и
то

р
и
и
, 
о
гр

а
н
и
че

н
н
о
й
 

за
м

кн
ут

о
й
 л

и
н
и
е
й
, 

п
р
о
в
е
д
е
н
н
о
й
 н

а
 р

а
с
с
то

я
н
и
и
 

1
0
 м

е
тр

о
в
 о

т 
гр

а
н
и
ц
 о

б
ъ
е
кт

а

4.

5.

 6.

Сети газопровода

ГРПБ, газопроводы 
среднего и низкого 
давления в с. Нижнее 
Санчелеево

Техническое перевоору-
жение сети газоснаб-
жения Ставропольского 
района. Газопроводы 
среднего и низкого 
давления, шкафной ре-
гуляторный пункт по ул. 
Советской, ул. Бузыцкова 
в с. Нижнее Санчелеево

поселок Новая 
Васильевка , 
площадка № 7

муниципальный 
район 
Ставропольский, 
сельское 
поселение 
Нижнее 
Санчелеево, 
с.Нижнее 
Санчелеево

с. Нижнее 
Санчелеево м.р. 
Ставропольский

строи-
тель-
ство

строи-
тель-
ство

строи-
тель-
ство

2035 16,47

п
о
тр

е
б
-л

е
н
и
е
 с

е
те

в
о
го

 г
а
за

 н
а
 п

л
о
щ

а
д
ке

 №
 7

 
-2

9
7
7
 м

3
/г

о
д

--//--

7. «Техническое перевоору-
жение сети газоснаб-
жения Ставропольского 
района». Технологиче-
ское присоединение к 
газораспределительной 
сети 50-ти жилых до-
мов, расположенных 
в селе Н.Санчелеево, 
по улицам: Заречная, 
Восточная, Кудашева, 
Молодежная. Газопровод 
высокого давления 1 
кат. от существующего 
газопровода высокого 
давления d=150мм, 
проложенному от села 
Н.Санчелеево до села 
В.Санчелеево. Газо-
проводы высокого 2кат. 
и низкого давления, 2 
ШГРП»

с. Нижнее 
Санчелеево м.р. 
Ставропольский

строи-
тель-
ство

1,5

--//--

8. «Техническое 
перевооружение 
сети газоснабжения 
Ставропольского района». 
Газопроводы низкого 
давлений от м.врезки в г/
пр у ГРП-41 до д.1а-115. 
2-88 по ул.Бузыцкова, 
с.Н.Санчелеево, литера 
1302; Г/пр с/д от ГРП-78 
до ГРП-41 и котельной 
села, с.Н.Санчелеево, 
литера1303;  Оборудование 
ГРП-41 в с.Н.Санчелеево, 
литера 1288

с.Нижнее 
Санчелеево
м.р. 
Ставропольский

строи-
тель-
ство --//--

2.7. Объекты местного значения в сфере электроснабжения
№
п/п

Н
а
зн

а
че

н
и
е
 и

н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

М
е
с
то

п
о
л
о
ж

е
н
и
е

о
б
ъ
е
кт

а

В
ид

 р
аб

от
, 
ко

то
ры

й 
пл

ан
ир

уе
тс

я 
в 

це
ля

х 
ра

зм
ещ

ен
ия

 
об

ъе
кт

а

С
р
о
к,

 д
о
 

ко
то

р
о
го

 
п
л
а
н
и
р
уе

тс
я
 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а
, 
г.

Основные 
характеристики 
объекта

Характеристики 
зон с особыми 
условиями 
использования 
территорий (ЗСО)

Кол-во 
(шт.)

Иные харак-
теристики

1. Комплектные 
трансфор-
маторные 
подстанции

село Нижнее 
Санчелеево, в 
том числе:

строи-
тель-
ство

2035 В соответствии 
с СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-
03 размер 
санитарно-
защитной зоны 
устанавливается 
в зависимости от 
типа (откры-
тые, закрытые), 
мощности на 
основании расче-
тов физического 
воздействия на 
атмосферный 
воздух, а также 
результатов на-
турных измерений

площадка № 1 1х250 кВА
площадка № 2 2 1х100 кВА

1х100 кВА
площадка № 3 2 1х160 кВА

1х100 кВА
площадка № 4 2 1х100 кВА

1х250 кВА
2. Комплектные 

трансфор-
маторные 
подстанции

поселок Новая 
Васильевка, в 
том числе:

строи-
тель-
ство

2035

площадка № 5 1 1х160 кВА
площадка № 6 1 1х100 кВА
площадка № 7 3 1х250 кВА
площадка № 8 1 1х250кВА

2.8. Объекты местного значения в сфере транспортной инфраструктуры

№
п/п

Н
а
зн

а
че

н
и
е
 и

н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

М
е
с
то

п
о
л
о
-

ж
е
н
и
е

о
б
ъ
е
кт

а

В
и
д
 р

а
б
о
т,

 
ко

то
р
ы

й
 п

л
а
н
и
-

р
уе

тс
я
 в

 ц
е
л
я
х 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
я
 

о
б
ъ
е
кт

а

С
р
о
к,

 д
о
 к

о
то

-
р
о
го

 п
л
а
н
и
р
уе

т-
с
я
 р

а
зм

е
щ

е
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а
, 
г.

Основные характеристики 
объекта

Х
а
р
а
кт

е
р
и
с
ти

ки
 

зо
н
 с

 о
с
о
б
ы

м
и
 

ус
л
о
в
и
я
м

и
 

и
с
п
о
л
ьз

о
в
а
н
и
я
 

те
р
р
и
то

р
и
й
 

(З
С

О
)

П
р
о
тя

ж
е
н
-

н
о
с
ть

, 
км

И
н
ы

е
 

ха
р
а
кт

е
-

р
и
с
ти

ки

1. Улицы и 
автомобильные 
дороги местного 
значения

село Нижнее 
Санчелеево

строи-
тельство

2035 Установление 
зон с 
особыми 
условиями 
использования 
территорий 
в связи с 
размещением 
объекта не 
требуется

0,5 главная
11,01 улицы в жилой 

застройке

рекон-
струкция

2035 3,7

2. Улицы и 
автомобильные 
дороги местного 
значения

поселок 
Новая 
Васильевка

строи-
тельство

2035
2,43 улицы в жилой 

застройке

3. Улицы и 
автомобильные 
дороги местного 
значения

поселок 
Новая 
Васильевка, 
площадка 
№ 7

строи-
тельство

2035
2,1 главная

9,64 улицы в жилой 
застройке



4 нижне-санчелеевский вестник №25 (118), 9 октября 2020 г.

3. Параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них 
объектах регионального значения, объектах местного значения муниципального района Ставро-
польский, объектах местного значения сельского поселения Нижнее Санчелеево, за исключением 
линейных объектов

Вид зоны 
(подзоны)

Тип за-
стройки

Площадь, 
га

Макси-
мальная 
этажность 
застройки

Максимальный размер санитарно-
защитной зоны расположенных или 
планируемых к расположению в 
зоне объектов (метров)
(устанавливается только для зон 
сельскохозяйственного и произ-
водственного использования, зон 
специального назначения) 

Жилые зоны - 628,5 3 -
объекты местного значения сельского поселения:
- комплектные трансформаторные подстанции в селе Нижнее 
Санчелеево, площадка № 1;
- комплектные трансформаторные подстанции в селе Нижнее 
Санчелеево, площадка № 2;
- комплектные трансформаторные подстанции в селе Нижнее 
Санчелеево, площадка № 3;
- комплектные трансформаторные подстанции в селе Нижнее 
Санчелеево, площадка № 4;
- комплектные трансформаторные подстанции в поселке Новая 
Васильевка, площадка № 5;
- комплектные трансформаторные подстанции в поселке Новая 
Васильевка, площадка № 6; 
- комплексные трансформаторные подстанции в посёлке Новая 
Васильевка, площадка №7;
- комплексные трансформаторные подстанции в посёлке Новая 
Васильевка, площадка №8.
объекты местного значения муниципального района:
- автономная миникотельная в поселке Новая Васильевка, 
площадка № 5.
- автономная миникотельная в селе Нижнее Санчелеево на ул. 
Бузыцкого;
- автономная миникотельная в селе Нижнее Санчелеево, 
площадка № 2;
- общеобразовательное учреждение (начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования) 
на 142 места в селе Нижнее Санчелеево на ул. Бузыцкого 
(реконструкция, с увеличением до 250 мест);
- реконструкция общеобразовательного учреждения (началь-
ного общего, основного общего, среднего (полного) обще-
го образования) с увеличением на 650 мест в селе Нижнее 
Санчелеево на ул. Бузыцкого;
- дошкольное образовательное учреждение в селе Нижнее 
Санчелеево на ул. Комсомольская (реконструкция, с увеличе-
нием до 140 мест);
- дошкольное образовательное учреждение в селе Нижнее 
Санчелеево на площадке № 2 (реконструкция, с увеличением 
до 60 мест);
- дошкольное образовательное учреждение в поселке Новая 
Васильевка на площадке № 5 (реконструкция, с увеличением 
до 15 мест); 
- дошкольное образовательное учреждение на 80 мест в по-
сёлке Новая Васильевка на площадке №7 
- учреждение дополнительного образования на 50 мест в по-
сёлке Новая Васильевка на площадке №7

Общественно-
деловые зоны

- 13,95 4 -

объекты местного значения муниципального района:
– здание поликлинического учреждения на 36 посещений в смену, 5 коек 
стационара дневного пребывания в селе Нижнее Санчелеево на ул. Со-
ветская; 
– фельдшерско-акушерский пункт на 40 посещений в смену в поселке 
Новая Васильевка на площадке № 7;
- строительство ФАП в посёлке Новая Васильевка на площадке №7;
- автономная миникотельная в селе Нижнее Санчелеево, ул. Советская;
- автономная миникотельная в селе Нижнее Санчелеево, площадка № 2;
- автономная миникотельная в поселке Новая Васильевка, ул. Колхозная; 
- две миникотельные в посёлке Новая Васильевка на площадке №7.
объекты местного значения сельского поселения:
- комплексные трансформаторные подстанции в посёлке Новая Васильев-
ка, площадка №7;
- культурно-досуговый центр в поселке Новая Васильевка, площадка № 5;
- сельский дом культуры в селе Нижнее Санчелеево, ул. Красноармейская 
(реконструкция);
- дом культуры в селе Нижнее Санчелеево, площадка № 2; 
- физкультурно-спортивный комплекс в поселке Новая Васильевка, пло-
щадка № 7; 
- культурно-досуговый центр в поселке Новая Васильевка, площадка № 7;

Зоны рекреа-
ционного на-
значения

- 315,29 - -

объекты местного значения муниципального района:
- автономная миникотельная в селе Нижнее Санчелеево, севернее пло-
щадки № 3;
объекты местного значения сельского поселения:
- пожарный пирс в селе Нижнее Санчелеево, ул Советская, в южной части 
села.
- спортивные плоскостные сооружения в селе Нижнее Санчелеево, пло-
щадка № 3;
- спортивные плоскостные сооружения в поселке Новая Васильевка, пло-
щадка № 5;
- футбольное поле в селе Нижнее Санчелеево, площадка № 3;
- спортивные плоскостные сооружения в селе Нижнее Санчелеево, пло-
щадка № 2;
- физкультурно-оздоровительный комплекс в селе Нижнее Санчелеево, пло-
щадка № 3;
- спортивные плоскостные сооружения в поселке Новая Васильевка, площад-
ка № 7;

Зоны лесов - 220,42 - -
Зоны сельско-
хозяйственного 
использования

- 10811,707 2 300

объекты местного значения сельского поселения:
- шкафной газорегуляторный пункт (ШГРП) на юго-востоке за границей 
поселка Новая Васильевка.

Производствен-
ные зоны, зоны 
инженерной и 
транспортной 
инфраструктур

- 353,41 2 -

объекты регионального назначения:
- пожарное депо на 2 машины в поселке Новая Васильевка, площадка № 7.
объекты местного значения сельского поселения:
- водозабор в поселке Новая Васильевка, площадка № 5;
- водозабор в селе Нижнее Санчелеево, площадка № 2; 
- водозабор в посёлке Новая Васильевка, на площадке №7
- резервуар в селе Нижнее Санчелеево, площадка № 2;
- резервуар в поселке Новая Васильевка, площадка № 5; 
- резервуар в посёлке Новая Васильевка , на площадке №7.

Зоны специаль-
ного назначения

- 15,42 - 50

объекты местного значения сельского поселения:
- кладбище в селе Нижнее Санчелеево, западнее площадки № 1 
(строительство).



5нижне-санчелеевский вестник№25 (118), 9 октября 2020 г.

администрация сельского поселения нижнее санчелеево муниципального района 
ставропольский информирует о проведении общественного обсуждения проекта 

постановления «об одобрении прогноза  социально-экономического развития сельского 
поселения нижнее санчелеево муниципального района ставропольский самарской 

области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»   (далее – проект).

Срок проведения общественного обсуждения: с  13 октября  2020 года по 27 октября  2020 
года.

Информация о порядке направления замечаний и предложений по проекту: в период обществен-
ного обсуждения проекта все заинтересованные лица могут направить свои замечания и предложения 
по данному проекту с  13 октября  2020 года по 27 октября  2020 года в письменном виде:

- по почте на бумажном носителе по адресу: 445134,Самарская область,Ставропольский район, 
с.Нижнее Санчелеево, ул.Красноармейская,40 

- по электронной почте в виде прикреплённого файла на адрес: admsancel@bk.ru.
Сведения о месте размещения проекта Прогноза:  сайт  http://n.sancheleevo.stavrsp.ru 
Контактное лицо по вопросам направления замечаний и предложений:  Авдошина Л.Н.-специалист 

II категории , телефон: (8482) 721010 в рабочие дни (понедельник – пятница) с 9 до 16 часов (обед 
с 12-00 до 13-00 часов).

Замечания и предложения по материалам общественного обсуждения в письменном виде (с по-
меткой «Общественное обсуждение») направляются в администрацию сельского поселения  Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский и должны быть:

-  Оформлены в форматах doc, и docx.
- Содержать следующую информацию об авторе: 
а) физическое лицо, индивидуальный предприниматель - фамилию, имя, отчество, телефон, 

адрес электронной почты, адрес регистрации по месту жительства;
б) юридическое лицо, государственный орган - полное наименование, фамилию, имя, отчество 

руководителя, телефон, адрес электронной почты, адрес места нахождения организации.
- Сформулированы четко, исключая двойное толкование, существенными, лаконичными.
Не рассматриваются предложения и замечания:  а) не содержащие обязательную контактную 

информацию об участнике общественного обсуждения;

б) не относящиеся к теме обсуждаемого проекта документа стратегического планирования;
в) поступившие по истечении срока, указанного в сообщении о проведении общественного 

обсуждения.
Примечание: все замечания и (или) предложения, поступившие от участников общественного 

обсуждения, носят рекомендательный характер.

ПРОЕКТ                                           
аДминистрация сельского поселения нижнее санчелеево

муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №____ от _____________

об оДобрении прогноза социально-экономического развития сельского 
поселения нижнее санчелеево муниципального района ставропольский 

самарской области на 2020 гоД и плановый периоД 2021 и 2022 гоДов»

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 28.08.2014г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, 
администрация сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Нижнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете Нижне-Санчелеевский вестник»  

и  на официальном сайте http://n.sancheleevo.stavrsp.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Главу сельского по-

селения  Белоскова Н.И

Глава сельского поселения Нижнее Санчелеево Н.И.Белосков



6 нижне-санчелеевский вестник №25 (118), 9 октября 2020 г.

Показатели Единица из-
мерения

2019 год 
отчет

2020 год прогноз
2021 год 2022 год 2023 год

оценка консервативный 
вариант

базовый 
вариант

консервативный 
вариант

базовый 
вариант

базовый 
вариант

целевой 
вариант

Среднегодовая численность населения человек 2414 2442 2453 2478 2478 2528 2528 2604
Признано безработными на конец отчетного периода человек 9 93 64 33 38 19 23 10
Объем инвестиций в основной капитал - всего,  в том числе за счет средств: тыс. руб. 69,0 112,1 114,6 115,6 118,0 118,5 121,6 121,6
федерального бюджета тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местного бюджета тыс. руб. 69,0 112,1 114,6 115,6 118,0 118,5 121,6 121,6
Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
всего,  в том числе:

км 28,8 28,8 29,3 29,8 30,3 30,8 30,8 30,8

с твердым покрытием км 16,9 16,9 16,9 16,9 17,4 17,4 17,4 17,4
Производство основных видов сельскохозяйственной продукции
Зерно (в весе после доработки) тонн 5214,0 6738,0 6755,8 6815,5 6762,0 6830,9 6766,0 6837,5
сельскохозяйственные организации тонн 4460,0 5935,0 5950,7 6003,3 5956,1 6016,8 5959,7 6022,6
фермерские хозяйства тонн 754,0 803,0 805,1 812,2 805,9 814,1 806,3 814,9
Подсолнечник тонн 1225,0 1247,0 1249,8 1254,7 1249,0 1259,8 1254,6 1265,6
сельскохозяйственные организации тонн 975,0 993,0 995,2 999,1 994,6 1003,2 999,1 1007,8
фермерские хозяйства тонн 250,0 254,0 254,6 255,6 254,4 256,6 255,5 257,8
Картофель тонн
сельскохозяйственные организации тонн 65
фермерские хозяйства тонн
Овощи тонн
сельскохозяйственные организации тонн
фермерские хозяйства тонн
Скот и птица (живой вес) тонн 160,4 149,7 150,0 150,8 151,5 153,3 154,7 155,8
сельскохозяйственные организации тонн 132,8 140,0 140,3 141,0 141,7 143,4 144,7 145,7
фермерские хозяйства тонн 27,6 9,7 9,7 9,8 9,8 9,9 10 10,1
Молоко тонн 4 723,7 4 860,0 4 862,7 4 878,8 4 870,8 4 886,9 4 884,2 4 916,5
сельскохозяйственные организации тонн 4659,8 4860,0 4862,7 4878,8 4870,8 4886,9 4884,2 4916,5
фермерские хозяйства тонн 63,9
Яйца тыс. штук.
сельскохозяйственные организации тыс. штук.
фермерские хозяйства тыс.штук
Образование
Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях чел. 169 167 167 171 167 173 170 185
Численность детей, стоящих на учете для определения в дошкольные образова-
тельные учреждения 

чел. 11 12 12 11 11 9 9 5

Количество мест в дошкольных образовательных учреждениях мест 108 104 109 110 110 115 115 117
Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях чел. 257 267 273 276 284 295 296 302
Здравоохранение
Количество больничных коек единиц 7 7 7 7 7 7 7 7
Число амбулаторно-поликлинических посещений посещений в 

смену
70 70 70 70 70 70 70 70

Численность врачей человек 3 4 4 4 4 4 4 4
Численность среднего медицинского персонала человек 6 6 6 6 6 6 6 6
Число фельдшерско-аккушерских пунктов единиц 0 0 0 0 0 0 0 0
Число офисов врачей общей практики единиц 0 0 0 0 0 0 0 0
Культура
Число учреждений культурно-досугового типа единиц 1 1 1 1 1 1 1 1
Число библиотек единиц 1 1 1 1 1 1 1 1
Спорт
Численность граждан, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом

человек 1121 1246 1258 1282 1312 1332 1351 1400

Финансы
Объем налоговых и неналоговых поступлений в местный бюджет, за исключением 
поступлений доходов от уплаты акцизов и доходов от продажи материальных и 
нематериальных активов

тыс. руб. 12 898,51 13 945,21 14 265,95 14 391,45 14 679,66 14 751,24 15 134,73 15 134,78

Отуствие просроченной кредиторской задолженности местного бюджета наличие/от-
сутствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие

отсутствие отсутствие отсутствие отсут-
ствие

отсутствие отсут-
ствие

прогноз социально-экономического развития сельского поселения нижнее санчелеево 
муниципального района ставропольский самарской области на 2020 гоД и плановый периоД 2021-2023 гоДов

Показатели Единица из-
мерения

2019 год 
отчет

9 мес. 
2020 
года

2020 год
оценка

Среднегодовая численность населения человек 2414 х 2442
Признано безработными на конец отчетного 
периода

человек 9 83 93

Объем инвестиций в основной капитал - всего,  в 
том числе за счет средств:

тыс. руб. 69,0 105,6 112,1

федерального бюджета тыс. руб. 0,0 0,0 0,0
областного бюджета тыс. руб. 0,0 0,0 0,0
местного бюджета тыс. руб. 69,0 105,6 112,1
Протяженность автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, всего,  в том 
числе:

км 28,8 28,8 28,8

с твердым покрытием км 16,9 16,9 16,9
Производство основных видов сельскохозяйствен-
ной продукции
Зерно (в весе после доработки) тонн 5214,0 6738,0
сельскохозяйственные организации тонн 4460,0 5935,0
фермерские хозяйства тонн 754,0 803,0
Подсолнечник тонн 1225,0 1247,0
сельскохозяйственные организации тонн 975,0 993,0
фермерские хозяйства тонн 250,0 254,0
Картофель тонн 65
сельскохозяйственные организации тонн 65
фермерские хозяйства тонн
Овощи тонн
сельскохозяйственные организации тонн
фермерские хозяйства тонн
Скот и птица (живой вес) тонн 160,4 149,7
сельскохозяйственные организации тонн 132,8 140,0
фермерские хозяйства тонн 27,6 9,7
Молоко тонн 4 723,7 4 860,0
сельскохозяйственные организации тонн 4659,8 4860,0

фермерские хозяйства тонн 63,9
Яйца тыс. штук.
сельскохозяйственные организации тыс. штук.
фермерские хозяйства тыс.штук
Образование
Численность детей в дошкольных образователь-
ных учреждениях

чел. 169 167 167

Численность детей, стоящих на учете для опреде-
ления в дошкольные образовательные учреждения 

чел. 11 12 12

Количество мест в дошкольных образовательных 
учреждениях

мест 108 104 104

Численность учащихся в общеобразовательных 
учреждениях

чел. 257 267 267

Здравоохранение
Количество больничных коек единиц 7 7 7
Число амбулаторно-поликлинических посещений посещений в 

смену
70 70 70

Численность врачей человек 3 4 4
Численность среднего медицинского персонала человек 6 6 6
Число фельдшерско-аккушерских пунктов единиц 0 0 0
Число офисов врачей общей практики единиц 0 0 0
Культура
Число учреждений культурно-досугового типа единиц 1 1 1
Число библиотек единиц 1 1 1
Спорт
Численность граждан, систематически занимаю-
щихся физической культурой и спортом

человек 1121 х 1246

Финансы
Объем налоговых и неналоговых поступлений в 
местный бюджет, за исключением поступлений 
доходов от уплаты акцизов и доходов от продажи 
материальных и нематериальных активов

тыс. руб. 12 898,51 8 017,80 13 945,21

Отуствие просроченной кредиторской задолжен-
ности местного бюджета

наличие/от-
сутствие

отсутствие отсут-
ствие

отсутствие

преДварительные итоги и оценка  социально-экономического развития сельского поселения нижнее санчелеево муниципального 
района ставропольский самарской области за 2020 гоД

Издание «Нижне-Санчелеевский 
Вестник»
№25 (118), 9 октября 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
нижнее санчелеево муниципального района 
ставропольский самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района ставропольский 
«Редакция газеты «ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


